erit. Et p pns no p i. c. instati erit ita qd b aia necessario erit.  
 rideo. Et prio. Ad pmiu dicedo qd in. c.  
**Ad ista** instati erit ita qd b anima necessario erit et  
 nuq an: et pcedo qd in. c. instati erit ita qd hec anima non  
 poterit ipediri qn erit. vñ e in pposito valde aduertens  
 dnz de ly erit. ita qd tu debes concedere qd in. c. instati erit  
 ita qd b anima necessario erit: et tñ in. c. instati poterit im  
 pediri qd illa nuq erit: sed in. c. instati erit ita qd illa no pote  
 rit ipediri qn erit: qd sicut dixi prius: tuc erit ita qd omnia  
 agentia sut ita ppinq et omnia impedieta ita remota vt de  
 billa qd no pnt in ta modico tpe applicari vel fortificari: s;  
 tñ in. c. illa poterit ipediri: qd ia hem? ips satis magnu ad  
 ponedu ipedieta sufficieta p. c. instati. Et tuc ad argumē  
 tu qn arguit qd i. c. instati no erit aliq ca pductina illa aie i  
 aliq pportioe fortior: qd imediate ate. c. ergo qd rone poter  
 rit prius ipediri p idem in. c. instati poterit ipediri pcedo con  
 sequetia et psequens: s; tñ in. c. instati erit ita qd hec anima  
 no poterit ipediri. Et si hoc cocludat: negat pna: sicut  
 supposito qd puer huerit ane in manu sua qd ia pmo euor  
 let ab eo: tuc ille puer lz sit fortior: qd imediate an fuerit et  
 auis multo debilior: tñ no seqt qd si imediate an hoc suffe  
 cit detinere illa qd ia sufficiat. ita e in pposito dicedu. Et tuc  
 ad coclusionem adducta qd in infinitu difficiliter erit ipedire hac  
 anima fore in. c. instati qd imediate an: dicitur negado: qd  
 ita bn poterit ipediri hac anima fore in. c. instati sic ate  
 no igit in infinitu difficiliter et. Si tñ cocludat qd in. c. instati  
 erit ita qd in infinitu difficiliter e ipedire hac anima fore qd  
 imediate an. c. itex nego illa pnam: qd in. c. instati erit ita  
 qd hec anima no pot nec poterit ipediri igit tuc erit ita  
 qd no aliquat; facilliter nec aliquat; difficiliter pot hec anim  
 ma ipediri: igit tuc no erit ita qd in infinitu difficiliter e im  
 pedire hac anima fore qd imediate ante et. Ad scdm  
 argumetuz quado arguit signado omnia ista instantia eq  
 distatia ab inuice sicut. c. distat ab. a. admitto. Et quando  
 arguitur a primo ad vltimum: nego omnes psequetas in  
 ter medias imo illa psequeta no valet. ista causa erit in. c.  
 igit illa anima erit in. a. qd iam ista pot ipediri hem? enz  
 latis de tpe ad ipediendu eam. Sed hec consequeta al  
 quando bene valebit. Ista causa e i. c. igit hec anima erit  
 dato enim qd eem? in. c. dicerem illaz consequentiam esse  
 bonam: quia nemo pot ipedire illaz anima fore pp remo  
 tionem et debilitate ipediendum que non possent applicari  
 in tam modico tempore. Ad. n. pcedo tale consequentiam  
 nec psem de forma sed solam gratia me: qd non vt quo  
 nalter possit fieri anis ee vey sine pnte. vnde e notanduz  
 qd aliq sunt res pducende et ateq; ille erunt erit ita qd ille ne  
 cessario erunt sicut hoies et animalia. Et aliq sunt future  
 et tamen nunquaz anteq; ille erunt erit ita qd ille necessario  
 erunt. Sic posito qd ego eras mouebo digituz meuz vel  
 faciam aliquē actum qd depedet de voluntate mea nunq;  
 erit ita qd necessario mouebo digitum meuz vel facias ali  
 que tale actum. Cōsilis e respōtio totaliter ad argumen  
 tum vnum qd solet fieri de molaris descēdēte ad centz sup  
 posito qd aliqs molaris descēdet ad cētrum terre adeq; te  
 in illa hora: tunc arguitur qd ille molaris necessario des  
 cendet ad cētrum: sit. a. punctus centri ad quez vltimo  
 et finaliter erit. Et arguitur sicut prius signando vnum  
 puctu v; b. ita p opinquu. a. qd p illo instati erit ita qd ille  
 molaris necessario erit i. a. deide assigno. c. puctu eq dista  
 stem. a. b. sicut. b. ab. a. Et alius simlr. f. d. eq distate. a. c.  
 sicut. c. a. b. et sic continue vsq; ad b istas pns. T sic arguit  
 sic: ille molaris erit ad. b. igit erit ad cētrum. Et per idem  
 si erit ad. c. erit ad. b. Et si erit ad. d. erit ad. c. igit si erit ad  
 .d. erit ad cētru: sed ia forte n poterit ipediri qn erit i. d. et  
 go et n poterit ipediri qn erit ad cētru: et si sic ille molaris  
 necessario erit in cētro. Cōduic rideo negado pnam illa a  
 prio ad vltimu et oēs pnam iter medias. Est. n. cōsili dicē  
 du sicut ad pcedēs v; qd i. b. erit ita qd ille molaris neces  
 sario erit ad cētru et tñ i. b. poterit ipediri: sed in. b. no erit  
 ita qd poterit ipediri quare et. Et p dictis correla  
 rie seqt qd si absolute ponit anxp; no ee sed fore no e ime  
 diate negada b ppositio pposita: b aia necessario erit: sed

dubitanda quia forte id est verum quod illa necessario erit: quod forte est tempus ita prope suum primum esse quod non poterit amplius impediri quoniam erit: ubi tamen ponatur longa distantia et temporis magnitudo iter hoc istud et suum primum esse sicut in quoniam principio ponebatur esse illa prope immediate opposita neganda: hec autem quod dicta sunt: quod antequam hanc aia erit, et ita quod hanc aia necessario erit volo nunc dicitur esse secundum expositionem modi necessario philosophice tentum ut superius declaravi: quod de potentia dei suum certum quod continue antequam hanc aia erit, erit ita quod hanc aia poterit impediri quod nunquam erit: quod omnem effectum futurum poterit impedire cum non necessitate ad extra: sed inere et libere libertate dicitur quod dicitur tale agere vel producat. Sicut exponendo modum necessarii philosophice potest et non posse non esse dicitur negari quod antequam hanc aia erit: erit ita quod hanc aia necessario erit: quod si in .c. istam et probabo quod hanc aia poterit non esse. Aliquando hanc aia non erit: igitur hanc aia poterit non esse. Ista propositio est bona: et antequam probatur: quod tunc hanc aia non erit demonstrando secundum proportionalem huiusmodi temporis iter .c. et a. et tunc erit aliter: igitur aliter hanc aia non erit: propositio a resolutione ad resolutionem propositio quod non sequitur: .i. c. istam erit ita quod hanc aia non poterit impediri quoniam erit: ergo .i. c. istam erit ita quod hanc aia non poterit non esse: quod si nunquam iter .c. et a. erit ita quod hanc aia impediri quod non erit: tamen continue iter .c. et a. erit ita quod hanc aia non est: quare etc.

**Amplius** ad principale arguitur sic: necessario hec aia erit dum antequam propositio erit: igitur necessario hanc aia erit: propositio a tempore ad alteram partem et antequam probatur: hanc aia erit dum antequam propositio erit et non poterit esse quoniam hanc aia erit dum antequam propositio erit igitur necessario hec aia erit dum antequam propositio erit: propositio a expositione ad expositionem et maior: sicut sed minor: probatur: quod si non datur oppositum quod poterit esse quod hanc aia non erit quoniam antequam propositio erit. Et ponatur necesse quod hanc aia non erit quoniam antequam propositio erit et statim sequitur dicitur: versus quod hanc aia erit et hanc aia non erit: quod si antequam propositio erit hanc aia erit et si hanc aia non erit quoniam antequam propositio hanc aia non erit quare etc. **S**ecundo arguitur sic. Et signo oia quod poterit promovere ad productionem illius aie et oia quod poterit impedire eius productionem. Tunc quero magis ista promouentia sunt fortiora quam illa impedientia vel debilitiora. Aut eque fortiora precise. Si fortiora sequitur quod hanc aia necessario erit: quod non poterit impediri cum iam assignata sunt oia quod poterit impedire. Si debilitiora: igitur ista aia nunquam erit cum iam assignata sunt oia quod poterit promovere. Si eque fortiora sequitur quod ratione ista erit eadem ratione ista non erit. **T**ertio arguitur sic. Antequam propositio non erit igitur hanc aia non erit et propositio nec necessario nec contingenter. antequam probatur. Antequam propositio non generabitur: igitur non erit. Antequam probatur quod si antequam propositio generabitur: et non est maior ratio: quare magis ab uno hodie quam a reliquo: igitur a quolibet hodie poterit generari: et sic ab illo quod non erit poterit suum poterit generari imo a seipso poterit generari. Et eodem modo sequitur quod ipse poterit seipsum generare: prope suum: minus suum: et plures quos nunquam generabit. Et quod non erit maior ratio de uno hodie quam de reliquo probatur: quod ita bene poterit coniungi et commisceri nisi antequam propositio vult hodie sicut aliter et e contra: quare etc.

**Ad ista** argumenta respondetur. **C**um ad primum nego illam propositio de forma: necessario hec aia erit dum antequam propositio erit: igitur necessario hanc aia erit. Nec arguitur a temporali ad alteram partem sed a propositio de temporato extremo: imo nec a temporali ad alteram partem est bonum argumentum: versus non sequitur: dum oia aial fuit in archa noe oia aial fuit in archa noe: igitur oia fuit in archa noe: propositio propositio sit falsum: et quod antequam sit verum propositio: tunc oia aial fuit in archa demonstrando istas pro quo fuit verum quod oia aial fuit in archa noe et tunc fuit dum oia aial fuit in archa noe: igitur dum oia aial fuit in archa noe oia aial fuit in archa noe: propositio consequentia a resolutione ad resolutionem: et maior propositio minor: probatur: quod tunc fuit in illo istam in quo oia aial fuit in archa noe. Sicut non sequitur: dum antequam propositio erit hanc aia necessario erit igitur hanc aia necessario erit: propositio est falsum ut propositio et antequam est verum quod .i. a. istam hanc aia necessario erit. et .a. istas erit dum antequam propositio erit: igitur dum antequam propositio erit: hanc aia necessario erit. **N**on obstante quod propositio illa non valeat nego tamen antequam versus necessario hanc aia erit dum antequam propositio erit. Et tunc ad probationem nego quod non poterit esse quoniam hanc aia erit dum antequam propositio erit: imo bene poterit esse quod hanc aia non erit dum antequam propositio erit: quod sequitur hanc aia non erit: igitur hanc aia non erit dum antequam propositio erit: et antequam est possibile: igitur et propositio: quod propositio sit bona: propositio: quia oppositum propositio repugnat antequam: versus hec aia non erit et tamen hanc aia

erit dum antequam propositio erit: admitto: et nego quod ex illa sequatur dicitur: sed bene sequitur quod hanc aia non erit: sed non sequitur quod hanc aia erit: quod non sequitur quod antequam propositio erit cum ex negatiua non pregnantem si sequitur affirmatiua. Et si arguitur sic: hanc aia non erit dum antequam propositio erit: igitur hanc aia non erit et antequam propositio erit: nego propositio. Et si dicitur quod arguitur a tempore ad copulatiua verum est: sed ex hanc aia non sequitur quod propositio sit bona: quod non semper a tempore ad copulatiua est bonum argumentum: sicut non semper a quacumque categorica ad unam copulatiua sit bonum argumentum. versus non sequitur. Chymera non legitur currere: igitur chymera non legitur et chymera currere: antequam .n. est verum et propositio falsum. Et si dicitur quod hanc aia similitudo non est ad propositio: quod hanc aia arguitur ex una categorica propositio autem arguebatur ex una tempore. Dico quod hanc aia arguebatur ex una tempore non tamen obstat quoniam arguebatur ex una categorica: quod quilibet tempore est categorica et non hypothetica: ut in tractatu hypotheticarum distinge clarabit quare etc. **A**d secundum argumentum solet responderi dicendo quod illa non sunt fortiora nec debilitiora nec eque fortiora: quod non sunt nec est possibile illa esse demonstrando oia quod poterit promovere ad productionem illius aie. Sed hec non est verum: quod iam sunt oia quod poterit promovere ad productionem illius aie: quod iam sunt aliqua quod poterit promovere ad productionem illius aie: et nulla sunt que poterit promovere ad productionem illius aie quoniam illa sunt iam igitur etc. propositio propositio cum maior et minor: sicut: quod sunt oppositum aie quod iam non sunt. Sicut concedo quod iam sunt oia quod poterit impedire illam aiam quod iam sunt aliter quod poterit impedire istam aiam et nulla sunt quod poterit illam aiam impedire quoniam illa iam sunt: igitur etc. propositio cum maior et minor ut propositio: quod dicitur et est falsum: dato enim quod precise duo essent promouentia ipsius aie concedere quod illa sunt oia promouentia illius quod poterit: esse: quoniam illa sunt ista assignata igitur etc. **U**nde non sequitur aliqua poterit esse promouentia quod non sunt ista igitur ista non sunt oia promouentia illius aie. Concedo ergo quod aliqua sunt oia promouentia possibilis et imaginabilia et tamen aliqua sunt possibilis promouentia quod non sunt illa nec hanc aia inuenies scientiam ampliationem. **P**otesse tamen responderi ad id quod tangit argumentum sine sophismate assignando oia promouentia isto modo et oia impedientia .i. si aliter poterit promovere ad productionem illius aie quod illa iam sunt. Et si aliter poterit impedire illam productionem quod illa iam sunt. Iste posito fiat argumentum ut propositio nunquid illa promouentia sunt fortiora vel debilitiora quam illa impedientia vel eque fortiora. Et certum est quod casus isto modo positi est impossibilis: quod nihil quod non est et poterit esse poterit in hoc istam propositio esse ut plures dicebat: verum tamen quod casus non implicat contradictionem: solummodo poterit bene admitti. Et tunc dico quod stat satis bene illa promouentia esse fortiora quam illa impedientia. Et tunc cum concluditur quod hec aia necessario erit nego propositio. et ad probationem quod non poterit impediri quoniam hec aia erit: nego. Et cum dicitur quod iam assignata sunt oia quod poterit promovere: concedo: sed ex hoc non sequitur quod aia poterit impediri: quod si omnes ille cause promouentes sunt iam fortiores poterit tamen tamen debilitari et esse opposite fortificari quod hec aia nunquam erit. **C**onsumitur dico quod stat cum eodem casu quod ista impedientia sunt fortiora. Et tunc sequitur quod hec aia nunquam erit: quod si sunt iam fortiora poterit tamen debilitari et esse promouentes fortificari in tamen quod sufficienter hanc aiam producere. **I**tem dico quod cum eodem casu stat quod oia illa impedientia et oia illa promouentia sunt eque fortiora et ex hoc non sequitur quod ratione hec aia erit quod eadem ratione hec aia non erit: quod si illa sunt iam eque fortiora possibile est tamen quod promouentia incipiant fortificari et fortificabuntur versus ad antequam productionem et quod impedientia continue debilitabuntur versus ad idem istas. ex quo propositio quod hec aia erit non obstat quod illa oia si sunt eque fortiora. Sicut est possibile quod impedientia illa iam incipiant fortificari et fortificabuntur continue versus ad .a. istas. Et quod promouentia continue debilitabuntur versus ad dictum istas quare sequitur quod hec aia non erit non obstat quod ista promouentia et impedientia sunt eque fortiora. Et sic propositio ratio ad argumentum. **A**d tertium cum dicitur quod antichristus a quolibet hodie poterit generari: nego. dico .n. quod si generabitur a platone nunquam ab alio hodie poterit generari. Et tunc cum dicitur quod non erit maior ratio de uno hodie quam de reliquo quod ita bene poterit coniungi versus hanc aia mo sicut alius nisi antichristus: nego propositio: quod si ex ipse antichristus ex alio homine deberet aliquid generari nunquam